
Ing. Juraj Vozár
předseda představenstva

Prezentace pro investory

START Day / 4. října 2022



O SPOLEČNOSTI PRABOS

• Největší ryze český výrobce obuvi a přední výrobce specializované 
pracovní obuvi a obuvi pro bezpečnostní 
složky v celém regionu CEE.

• Historie firmy sahá až do roku 1860.

• Mezi odběratele bezpečnostní obuvi patří armády NATO 
včetně Armády ČR, policejní a záchranné složky.

• Zákazníci v segmentu pracovní obuvi jsou např. ČEZ, 
Lesy ČR, ABB, Škoda Auto, US Steel a další.

• Společnost provozuje také e-shop a dodává nejen 
volnočasovou obuv koncovým zákazníkům.

• V květnu 2018 společnost vstoupila na trh START pražské burzy.

• Největším akcionářem je generální ředitel společnosti Ing. Juraj Vozár
(75,06% akcií), který odkoupil od Ing. Jaroslava Paláta 8% akcií 



HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY 2020, 2021 A VÝHLED 2022

v tis. CZK FY 2020 FY 2021 FY 2022

Tržby 417 617 432 522 455 282

EBITDA 50 808 77 211 19 064

EBITDA marže 12,16 % 17,85 % 4,19 %

Provozní výsledek 38 097 67 967 19 064

Zisk před zdaněním 30 963 66 236 14 912

Zisk po zdanění 24 800 54 301 12 078

Čistá marže 5,94 % 12,55 % 2,65 %



PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY Q1 + Q2 2022

v tis. CZK Q1 + Q2 2021 Q1 + Q2 2022

Tržby 204 730 156 575

EBITDA 33 974 28 883

EBITDA marže 16,59 % 18,45 %

Provozní výsledek 29 709 22 243

Zisk před zdaněním 28 890 19 869



NOVINKY / UDÁLOSTI

Kontrakty

Budeme plnit objednávku pro švýcarskou armádu, 2500 párů

Spolupráce s AČR, koncept obuvi pro speciální jednotky

Spolupráce s celní správou, kolekce pro příslušníky celní správy

Plány investic

Připravujeme výstavbu nového logistického centra s rozpočtem cca 40 mil. Kč, je vydáno 
stavební povolení, prověřujeme možnosti dotace

Připravujeme projekt zateplení výrobní haly a skladů s rozpočtem cca 15 mil. Kč

Dopady krize 

Čelíme dramatickému nárůstu cen, zvýšení cen materiálů a energií 

Nárůsty cen materiálů a energií se nedaří přenášet na tendrového zákazníka v existujících 
kontraktech

Zaznamenáváme propad prodeje v eshopu a prodejnách, 30-50 % (prodej pro konečné 
spotřebitele)



Děkuji za pozornost.


